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Поддржани проекти од Годишните конкурси за финансирање проекти од национален интерес во  
културата од областа на библиотечната дејност за 2025 г. 

 

Назив на правен субјект и физички лица Назив на проект Износ 
 
ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ 

ЈУ Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ - Скопје План за обуки во COBISS во 2025 год.  76.500 

ЈУ Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ - Скопје Организација на Форумот за библиотекари 127.500 

 
ЈУ Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ - Скопје 

Набавка на книжен фонд за лица со оштетен вид за 
отворање катче за слепи и лица со оштетен вид 

 
150.000 

 
Локална библиотека „Гоце Делчев“ - Велес 

Набавка на монографски публикации за Одделот за 
возрасни 

 
100.000 

 
Локална библиотека „Гоце Делчев“ - Велес 

Набавка на монографски публикации за Одделот за 
деца 

 
100.000 

Локална библиотека „Гоце Делчев“ - Велес Лето во библиотека 36.210 

Локална библиотека „Гоце Делчев“ - Велес Полица за секоја книга 40.800 

Матична библиотека „Кочо Рацин“ - Пехчево Набавка на домашни и странски публикации 99.600 

 
Јавна локална библиотека „Илинден“ - Делчево 

Збогатување (набавка) и водење на библиотечен 
фонд (локални библиотеки) 

 
99.000 

 
Јавна локална библиотека „Илинден“ - Делчево 

Унапредување на условите во библиотеката за 
соодветно чување и презентирање на 
библиотечниот фонд 

 
51.000 
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ЈОУ Библиотека „Феткин“ - Кавадарци 

Набавка на современи монографски публикации за 
оддел за детски читатели 

 
74.200 

 
ЈОУ Библиотека „Феткин“ - Кавадарци 

Набавка на современи монографски публикации за 
оддел за возрасни читатели 

 
99.400 

 
ЈОУ Библиотека „Феткин“ - Кавадарци 

Набавка на нови рафтови за соодветно чување и 
презентирање на библиотечниот фонд 

 
51.000 

 
ЛУ Библиотека „Благој Јанков-Мучето“- Струмица 

Форум под мотото „Размена на идеи за добри 
практики“ 

 
100.200 

 
ЛУ Библиотека „Благој Јанков-Мучето“- Струмица 

Набавка на монографски публикации во Одделот за 
возрасни 

 
99.000 

ЛУ Библиотека „Благој Јанков-Мучето“- Струмица Полица за секоја книга 76.500 

 
ЛУ Библиотека „Благој Јанков-Мучето“- Струмица 

Набавка на монографски публикации во Одделот за 
деца 

 
75.000 

 
ЈОУ Библиотека „Искра“ - Кочани 

Набавка на полици за библиотечен материјал во 
Роднокрајниот оддел 

 
73.950 

Дом на културата „Злетовски рудар“ - Пробиштип Набавка на рафтови за книги 30.600 

Дом на културата „Злетовски рудар“ - Пробиштип Збогатување, обнова и водење на библиотечен фонд 49.800 

Дом на културата „Злетовски рудар“ - Пробиштип Брз пристап во библиотечниот систем COBISS.МК 30.600 

ОУ Дом на културата „Крсте Мисирков“ - Свети Николе Набавка на домашни и странски публикации 99.450 

ОУ Дом на културата „Крсте Мисирков“ - Свети Николе Општински натпревар „Млади библиотекари 2025“ 25.245 

 
Дом на културата „Илинден“ - Демир Хисар 

Набавка на нови наслови книги и обнова на 
лектирниот фонд во НБ „Петре М. Андреевски“ 

 
49.800 

ЈОУ Дом на културата „Лазар Софијанов“ - Кратово Збогатување (набавка) на библиотечен фонд 76.679 
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ЈОУ Дом на културата „Лазар Софијанов“ - Кратово Набавка на белетристика и лектири 76.679 

 
Дом на културата „Димитар Беровски“ - Берово 

Набавка на дрвени сталажи за сместување и чување 
книги 

 
51.000 

Дом на културата „Димитар Беровски“ - Берово Збогатување на книжен фонд 99.600 

 
ЈОУ Дом на културата „25 Мај“ - Валандово 

Набавка на сталажи за сместување и чување на 
книги 

 
30.600 

 
ОУ Дом на култура „Мирка Гинова“ - Демир Капија 

Збогатување (набавка) и водење на библиотечен 
фонд 

 
69.600 

ЈОУ Дом на културата „25 Мај“ - Валандово Набавка на домашни и странски публикации 99.000 

ОУ Дом на културата „Македонски Брод“ - Македонски 
Брод 

 
Збогатување и водење книжен фонд 

 
35.000 

 
ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНЦИ 

 
Филолошки факултет „Блаже Конески“ - Скопје 

Дигитализација на литературни периодични 
изданија „Разгледи“ (1955 - 2002) 

 
61,200 

 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

 
Библиотекарско здружение - Скопје 

5. меѓународна конференција на библиотекари 
„Услуги за корисници со посебни потреби и лица со 
попреченост“ 

 
450,000 

 

Здружение за еднакви можности и меѓуетничка 
соработка „Ал-ма“ - Скопје 

 
Библиотека на иднината 

 
150,000 

Здружение за едукација, еманципација и остварување 
на правата на жените „Биди храбра“ -  Скопје 

 
Читателски авантури за најмладите 

 
76,500 
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Здружение за едукација, еманципација и остварување 
на правата на жените „Биди храбра“ - Скопје 

Библиотека за млади - откриј ги новите светови на 
знаење 

 
76,500 

 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

Александар Стеванов Целзиус 233 46.600 
 
Лили Бошевска 

Стручни работилници „Училишните библиотекари - 
поттикнувачи на интересот за библиотечната 
дејност кај децата и младите“ 

 
99.000 

 
Семир Алији 

Едукативна работилница „Книгите се нашите најдобри 
пријатели“ 

 
99.900 

 
Теута Османи 

Најнови трендови во библиотечното работење со 
екосодржини и развој на хортикултурна мрежа на 
библиотеки - стручна средба Маврово 

 
99.000 

 


